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Fremsendelsesbrev til Ejerorientering – Cityring nr. 9 

 

Bestyrelsen har godkendt vedlagte ’Ejerorientering – Cityring nr. 9 for maj 2019, der 

hermed fremsendes til selskabets ejere.  

 

Metroselskabet orienterede i et brev af 20. maj 2019 ejerne om, at færdiggørelsen 

af Cityringen er forsinket på grund af den manglende opnåelse af den vigtige 

milepæl Ready for Hand Over (RHO) og en længere varighed af testene af de 

tekniske systemer end forudsat. Efter et omfattende analyse- og 

optimeringsarbejde har selskabet i samarbejde med de to entreprenører 

udarbejdet en revideret tidsplan, som er drøftet med den uafhængige assessor og 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, der skal stå for sikkerhedsgodkendelsen af 

Cityringen. På den baggrund vurderer selskabet, at Cityringen kan åbne for 

passagerdrift ultimo september 2019. Det skal dog understreges, at 

forudsætningen for overholdelse af den ændrede tidsplan er, at begge 

entreprenørerne arbejder konstruktivt sammen med Metroselskabet om at sikre 

den planlagte fremdrift. 

 

Den vedlagte ejerorientering er baseret på den ændrede tidsplan, således at 

fremdriften måles op imod denne. Endvidere indeholder den to nye yderligere 

milepæle – start Operational Trial Run ultimo juni og Hand Over/Take Over medio 

juli. Fokus er rettet imod de nu mest kritiske områder; AF-arbejderne (Architectural 

Finishes/Apteringsarbejdet), SAT- og SIT-testene (test af tekniske systemer og af 

integrerede systemer) samt aflevering af safety cases (sikkerhedsdokumentation) til 

den uafhængige assessor og dennes accept heraf med henblik på forelæggelse for 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen til godkendelse.  

 

Selskabet har i overensstemmelse med orienteringen af ejerne den 20. maj 2019 

indgået aftaler med de to entreprenører om gennemførelsen af den ændrede 

tidsplan, således at arbejdet nu foregår i overensstemmelse hermed. AF-arbejderne 

følger fortsat aftalen, som blev indgået i januar 2019. Det vil sige, at 99 pct. af 

arbejderne var gennemført ved udgangen af maj 2019. Gennemførelsen af SAT- og 

SIT-testene tager længere tid end oprindeligt forudsat, men følger den ændrede 

tidsplan. Det samme gælder leveringen af safety cases til den uafhængige assessor 

T 

E 

+45 3311 1700 

m@m.dk 

2019-06-07 

MS-X-CR-0022/AMK 

 

Til Metroselskabets ejere: 
Transport-, bygnings- og boligministeren 
Overborgmester Frank Jensen 
Borgmester Simon Aggesen  
 
 
 

Transport- og Boligudvalget 2018-19 (2. samling)
TRU Alm.del -  Bilag 2

Offentligt



 
MS-X-CR-0022/AMK 

 

 

 

 

 

 2/2 

  

 

og dennes accept heraf. Som led i ændringen af tidsplanen er der sket en 

optimering af gennemførelsen af testene, og rapporteringen er justeret i 

overensstemmelse hermed. Det samme gælder leveringen af safety cases, således 

at det samlede antal test er lidt lavere end i de tidligere ejerorienteringer. 

 

Metroselskabet forventer fortsat at kunne udmelde åbningstidspunktet ultimo juni 

2019 dog med forbehold for, at kvaliteten af entreprenørernes grundlag for 

sikkerhedsgodkendelsen gør det muligt for myndighederne at godkende inden for 

den afsatte tidsramme.  

 

Bestyrelsen vil nøje følge fremdriften, ligesom bestyrelsen vil lægge vægt på fortsat 

at holde ejerne løbende orienteret herom. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

Bestyrelsesformand 


